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Minnesanteckningar Närsjukvårdssamverkan Barn och unga 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

1. Catharina Sundström från Vårdsamverkan Fyrbodal informerar om 

överenskommelsen Samverkan Barn och Ungas hälsa (kallad ök:en) kopplat till 

de nya riktlinjerna för SIP. Ök:en gäller from 210101- 231230. Ök:en ersätter bla 

Västbus riktlinjer. Mycket värdefull genomgång som hjälpte oss räta ut flera 

frågetecken som ibland leder till missförstånd i samverkan. Bla tydliggjordes att SIP 

endast är aktuellt om det finns insatser från minst två huvudmän (kommun/ region) 

Ök:en syftar främst till att tydliggöra vikten av samordning när ett barn har behov av 

insatser från flera huvudmän. Den trycker på barnets rätt till delaktighet och 

begriplighet, barnet skall ses som medaktör och dess egna resurser skall tas 

tillvara.  

Lena Hansson (ec utredningsenheten BoU Soc.tj) lyfte konsekvenserna/ 

problematiken med att soc.tj blir kallad till sk SIP- möte när det inte finns ett 

pågående ärende eftersom soc.tj måste dokumentera/ hantera all inkommen 

information antingen som ansökan eller anmälan. Det tydliggjordes att SIP- möte 

handlar om att samordna befintliga insatser och att det inte går att kalla annan aktör 

till SIP- möte om sådana inte finns hos denne. Viktigt blir att hitta andra former för 

att mötas runt individen i ett tidigare skede, kan tex avidentifierad konsultation vara 

aktuellt? Finns behov av att utveckla användandet av konsultationsmöten? Tydligt 

blir att det finns ett behov av att göra lokala rutiner utifrån ök:en. Konstaterar även 

att det är viktigt att tex rektorsgruppen inom grundskolan får till sig samma kunskap 

som vi nu fått gällande SIP för att undvika onödiga missförstånd. Mathias bjuder in 

Catharina även dit för att de skall få samma genomgång. Lena från soc.tj kommer 
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få inbjudan till rektorsgruppen för att prata om 

socialtjänstens skyldigheter/ möjligheter, även A-C från BUP kommer bli inbjuden. 

 

Vanda (UM) lyfter dilemma gällande att möta ungdomars behov 19 år och uppåt, 

vem blir mottagare när problematiken är för komplicerad för 1:a linjen? Vem blir 

mottagare istället? Denna målgrupp riskerar stoppa upp inflödet och möjligheten att 

ta emot nya patienter. Frågan får diskuteras vidare inom regionen.  

 

Lena lyfter fråga gällande placerade barns fasta vårdkontakt. Tex när de har BUP- 

kontakt i vår kommun men flyttar till annan kommun och där hamnar i kö på 

obestämd tid. A-C (BUP) ger svaret att Ua har kvar ansvaret tills mottagande 

kommun tagit över. Ök görs att Lena och A-C tittar tillsammans på hur samverkan 

runt detta kan förbättras. 

2. Uppföljning av Västbuskonsultation: Idag sker dessa möten 1g/ månad. 

Användandet har ökat, framför allt från skolan. Mötena används främst av skola och 

soc.tj. Man försöker hinna med 4 ärenden per gång. Utvärdering av dessa behöver 

ske för att se om det finns behov av utveckling, kanske extra mycket nu utifrån 

ök:en? Finns behov att se över vilka funktioner som sitter i dessa möten? Frågan 

om utvärdering/ förändring tas upp igen efter att info.träffar gällande ök:en 

genomförts i berörda verksamheter.  

3. Information om sociala insatsgruppen (SIG) Diskuterades ej då skriftlig info gått 

ut i förväg om SIG kommer upphöra och den som har mer info om detta (Ulrika 

Engelbrektsson) inte kunde närvara vid mötet. 

4. Handlingsplan 2021 Konstaterade att det finns behov av att bryta ner den 

regionala handlingsplanen till lokal handlingsplan. Riktlinjerna för heder behöver 

inkluderas. Enas om att se om Emelie Ek kan se över den ursprungliga lokala 

handlingsplanen. Önskemål finns att Emelie skickar med både den regionala 

planen (handlingsplan psyk hälsa) samt den lokala inför nästa möte.  

 

 Övrigt: Mathias lyfter behov om ökad kunskapsförståelse för varandras uppdrag 
och föreslår ett årshjul för att träffa varandras verksamheter, tex 1g/ vartannat år. 
Förslag lades om samverkansdagar (efter covid) för att det inte ska bli många olika möten 

utan att personalen möts och även får möjlighet att sitta i tvärprofessionella grupper 

 

5.  
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Sophie Kilebrant (ec hab) informerar att hon går i 

pension inom kort och att hennes efterträdare som heter Ebba Hartelius tillträder 

10/5.  

 

Det lyfts att deltagare från regionen inte kommer åt teamsgrupper på samma sätt 

som deltagare inom kommunen varvid det är önskvärt att ant och annan 

dokumentation från våra möten skickas till att deltagare och inte bara läggs i teams.  

 

Sammanfattat av: 

 

Kerstin Windemo 

  


